令和４年２月21日

保護者 様

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に係る対応等について

 平素は、本校の教育活動に御理解、御協力をいただき、ありがとうございます。
 さて、新型コロナウイルス・オミクロン株による感染拡大が依然として継続しており、現在、京都府に
発令されているまん延防止等重点措置が、さらに令和４年２月21日（月）～３月６日（日）の期間、延長
されることとなりました。
つきましては、京都府教育委員会からの通知を受け、本校の今後の教育活動等について、下記のとおり

としますので、引き続き、御理解と御協力をお願いします。
 なお、御質問や御心配等ありましたら、担任や各総括主事まで相談いただきますようお願いします。

記

１ 御家庭で協力いただきたいこと
（１）発熱や倦怠感、喉の違和感などの風邪症状があり、普段と体調が少しでも異なる場合には、登校せ

ず、必ず自宅で休養してください。
（２）同居の御家族に症状がある場合にも、登校を控えてください。
（３）いずれも「出席停止」の取り扱いとします。
（４）現在、拡大中のオミクロン株による症状は、比較的軽症であり、通常の風邪症状と類似していると

いう見解があります。発熱等の風邪症状や体調不良の場合には、速やかに医療機関への受診をお願
いします。「胃腸風邪」「鼻炎」等と診断された場合であっても、その結果を必ず学校に報告し、決
して無理をせず、自宅で療養してください。

（５）新型コロナウイルス感染症の疑いが判明した場合（※）は、早急に必ず学校に連絡してください。
※ＰＣＲ検査等結果が判明した場合はもちろんですが、本人が濃厚接触者と判明した場合、本人・御家族
等がＰＣＲ検査等を受検する場合においても、早急に必ず報告いただきますようよろしくお願いします。

２ 本校の今後の教育活動について
  詳細については、各学部からお知らせします。

幼小中学部

２月 22日（火）中学部体験入学 予定どおり実施します。

２月 22 日（火）中学部体験入学の参観
及び幼小中学部授業参観

中止します。

３月 ８日（火）中学部入学説明会
実施を予定しています。（まん延防止等重点措置が再延長された場
合、個別に説明をさせていただきます）

３月 11日（金）校外学習
予定どおり実施します。（まん延防止等重点措置が再延長された場
合、実施内容を変更します）

３月 17日（木）幼小中学部卒業式 規模縮小の上、時間を短縮し実施します。

高等部

３月１日（火）高等部卒業式 規模縮小の上、時間を短縮し実施します。

職場実習 卒業学年以外の実習については、当面の間、延期します。

部活動

感染防止対策を徹底した上で、活動継続します。

３ その他
（１）今後の感染状況等により、本文書の内容が変更されることがありますので、学校からの連絡には御

留意ください。
（２）御不明な点等がありましたら、学校まで御連絡ください。

連絡先：【大徳寺校地 075-492-6733】【花ノ坊校地 075-462-5083】
【土日祝日の新型コロナウイルス感染症に関する緊急連絡先 075-492-6738】

京都府立盲学校